
Contacto

Teléfono +034 926772003
Correo Electrónico ayuntamiento@alcoleacva.com

Dirección Postal

Plaza de España, 1
(13107) Alcolea de Calatrava España
ES422

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente OU2018/001
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 13-02-2019
a las 09:58 horas.

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno Local del Ayuntamiento de Alcolea de Calatrava
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.alcoleacva.com
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Umfexz6D2gsQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Remodelación de la Plaza de España

Valor estimado del contrato 186.369,83 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 205.006,81 EUR.
Importe (sin impuestos) 169.427,12 EUR.

Clasificación CPV
45233262 - Trabajos de construcción de zonas peatonales.

Plazo de Ejecución
3 Mes(es)

Observaciones: Tiempo estimado en el proyecto aprobado

Lugar de ejecución
Obras de remodelación de la Plaza de España y sus inmediaciones.
Subentidad Nacional Ciudad Real
Código de Subentidad Territorial ES422

Dirección Postal

Plaza de España, 1
(13107) Alcolea de Calatrava España

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

Santiago García Carretero Construcciones y Reformas
NIF 05632462s
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

http://www.alcoleacva.com
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Umfexz6D2gsQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=fd58dcd9-0955-41f6-a712-81b99862c501


LugarApertura criterios evaluables
automáticamente

Precio de la oferta más baja 99.901,83 EUR.
Precio de la oferta más alta 144.538,26 EUR.

Ofertas recibidas 4

Importe total ofertado (sin impuestos) 99.901,83 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 120.881,21 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato OU2018/001
Fecha de Formalización 07/02/2019

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 08/02/2019

Motivación de la Adjudicación

Motivación Oferta económicamente más ventajosa y que ha obtenido la mayor puntuación
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 06/02/2019

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Provisional

Importe 5.082,81 EUR.

Plazo de constitución

Hasta el 07/01/2019 a las 12:43

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

6 Mes(es)

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 02/01/2019 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 07/01/2019 a las 14:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas



Lugar

Sala de Juntas Ayuntamiento

Dirección Postal

(13107) Alcolea de Calatrava España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativa
El día 09/01/2019 a las 12:00 horas
Apertura de documentación administrativa

Sala de Juntas Ayuntamiento

Dirección Postal

(13107) Alcolea de Calatrava España

Apertura sobre oferta económica
El día 14/01/2019 a las 12:00 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Otros eventos

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Plazo de ejecución
: OtrosSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 
Precio

: PrecioSubtipo Criterio 
: 85Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=%2BXB7sRFYEYtvY nTkQN0%2FZA%3D%3D

ID 0000003686446 |  2019-110520 | mié, 13 feb 2019 09:58:44:103 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
10375942342033585423544968559283512896 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=%2BXB7sRFYEYtvYnTkQN0%2FZA%3D%3D

